UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Specvlvm Magnvm Episcoporvm, Canonicorvm,
Sacerdotvm Et aliorum Clericorum omnium tam
Secularium quam Religiosorum**

Tympe, Matthäus

[Köln], 1614

53. Detractionem & detractores execrari.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-51447](#)

ixi & parent conuiua, nechis cœtibus miscebantur,
alieno libatori cantantur, & turpia, aut obſcæni
audicemus corporum choreis & saltationibus exhi-
 quam inueniuntur, ne auditus & visus, suis ministeriis depu-
 tibus suos, turpium spectaculorum atque verborum
 uerinacione polluantur. Certe quia in conuiuis
atus ad perniciem vetus homo reuiuiscit, & ædificati- *De S. Chry-*
 etentes, uix locus relinquitur, prudenter faciunt cle. *soft.*
V. signum
de tempe- rantia.

SIGNVM LIII.

*Detractores & detractionem ex-
 crari.*

S. Augustinus cum Episcopus esset, & multos
ad eum una sumendum admireret, con-
 detractionem in mensa vel patiete hos duos
amiculos descriptos habebat.

Quisquis amat diuersis absentium rodere vitam *Poff. c. 22.*

Hanc mensam vetitam nouerit esse sibi.
Innem conuiuam à superfluis & noxiis fabu-
& delectationibus se ſe abſtinere debere ad-
ebatur, & quosdam ſuos familiarissimos coe-
uxit, uero pos illius scripturæ oblitos, & contra eam
iniquentes, tam asperre aliquando reprehē-
nunt, commotus ut diceret: aut delendos esse illos de-
pulones, aut ſe de media refectione ad ſuum cubicu-
lum dum surrecturum. Quoties alicuius sermo ab aliis
in maledicentiam delapsus eslet, hos ei
digito indicabat, addebatq; ſeu eram ob-
ligationem, nec fere in revlla adeo ſe p̄̄bebat
2. S.

*Ho. 40. in
Euang.*

2. S. Greg. ait in conuiuiis abundare loquacitatem, eoque pertinere quod in Euang. contra lio legitimus, diuitem illum qui quotidie plausu de epulabatur, grauius in lingua cruciatum qua corporis parte maxime deliquerat, et tanta maxime plecteretur. Ad hos ergo noxiosas conciliaciones excludendos optima est ea ratio quam scripsere sacra concilia, ut in omni sacerdotatu si uio diuinarum scripturarum lectio misceretur per amorem & animae edificantur ad bonum & ueritatem & cui prohibentur. Haec sunt verba concilij Toletonianorum, quae etiam inter pontificios canones sumuntur, iuxta distinctione quadragesima quarta, operacione ultimo. Lectio autem ista cum mente & labore debet æquari, non initio solum memorandi, hoc enim esset non legem seruare sed audire.

*Epist. 2. c.
27.*

3. S. Hierony. ad Nepot. Cauere aut linguis aures habeas prurientes, id est, ne aut ipse alius demum, aut alios audias detrahentes. Scito quia per curia nullus de aliis loqueris tua conscientia iudicaris & in hunc inprehenderis, quae in aliis arguebas. Neque vero in loqua est excusatio: referentibus alii iniuriam facerent, in sum. Nemo inuitu auditori libenter refert. Sagittaria terrena pidem nunquam figitur: interdum resiliens percutientem. Discat detractor, dum se videt non libenter audiri, non facile detrahere. Cum detractoribus, clamor, ne misceraris, quoniam repente veniet per eorum & ruinam utriusque quis nouit? tam et detrahit, quam illius qui aurem accommodat detrahenti? Idem rustico monacho viuendi formam prescribens, ait: Nulli detrahas nec in eotem sa-

*pro. 24. ca.
25.*

Ep. 4. c. 8.

vidare si ceteros luceres, accusamus sepe quod facimus
d in Euseb. contra nos met ipsos diserti in nostra ritia inuehi-
tidie plenius, multi de eloquentibus indicantes. Et : Detra- Cap. 9.
cuiatam tristem faciem viderit audientis, imo ne au-
era, quanto quidem, sed obturantis aures suas, ne au-
ox osledat dicum sanguinis : illico conticescit, paltet vul-
o quam harent labia, saliva siccatur. Et : Quid mihi Cap. 10.
erdoribus si alius mala referas mea ? Si me nesciente,
retur portatio meis immo detractionibus tuis alium vulne-
r ocoles, & cum certatum omnibus narres, sic singulis lo-
dij. Tolum quasi nulli dixeris alteri. Hoc est non me e- Matth. 10.
nes sumulare, sed vitio tuo satisfacere. Præcipit Domini modestiam
arta, capaces inos argui debere secreto, vel adhibito ep. 3. c. 7.
in mens. Idem de Nepotiano : Sermo eius per om- Disputatio
non nimis
exardescat.
olum annuum de scripturis aliquid proponere, liben-
tare se audire, respondere verecunde, recta suscipere,
ma non acriter refutare, disputantem contra
linguis docere quam vincere.

alius dem. 4. Carolus vicecomes Episcopus postea vi-
per curiam milensis: Ego, inquit, potius omnibus
in lignis indignis benefecero, quam de inimico meo
vero super loquar. Detractorum poenas vide in thea-
sacerdotio, in puluerem detractores sufflant, &
Sagittam terram in oculos suos excitant. Ioan.

autem Ep. 1. c. 3. ait : Qui de-
trahit fratri homici-
da est.

SIGNVM